
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

448
Besluit van 24 augustus 1983, houdende wijziging van 
het Algemeen militair ambtenarenreglement (Stb. 1982, 
279) en het Reglement rechtstoestand dienstplichtigen 
(Stb. 1982, 280)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie (Personeel), van 5 
januari 1983, Afdeling Arbeidsvoorwaarden Militair Personeel, nr. P.P. 
83/091/028;

Gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), artikel 12 van 
de Militaire Ambtenarenwet 1931 (Stb. 519) en artikel 2 van de Wet rechts
toestand dienstplichtigen (Stb. 1971, 231);

De Raad van State gehoord (advies van 7 februari 1983, 
nr. W07.83.0010/20.3.05);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 16 augustus 1983, nr. D83/362/31751 ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Algemeen militair ambtenarenreglement (Stb. 1982, 279)' wordt als 
volgt gewijzigd:

Artikel 73, eerste lid, wordt gelezen als volgt:
«1. De militair van de landmacht of de luchtmacht die gedurende een vol 

kalenderjaar als zodanig in werkelijke dienst is, heeft over dat jaar aanspraak 
op het navolgende vakantieverlof:

a. een militair beneden de rang van majoor: drieëntwintig werkdagen;
b. een militair met de rang van majoor of een hogere rang: vierentwintig 

werkdagen.».

ARTIKEL II

Het Reglement rechtstoestand dienstplichtigen (Stb. 1982, 280) wordt als 
volgt gewijzigd:

Artikel 37 wordt gelezen als volgt:
«De dienstplichtige van de landmacht of de luchtmacht die gedurende 

een aaneengesloten tijdvak van twaalf maanden als zodanig in werkelijke 
dienst is, heeft over dat tijdvak aanspraak op een vakantieverlof van 
drieëntwintig werkdagen.».

Staatsblad 1983 448 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

AARRTTIKIKEELL  IIIIII
1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 
augustus 1983, Stb. 422. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot 1 januari 1983.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Defensie.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscou
rant van 11 oktober 1983, nr. 197.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 24 augustus 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie, 
W. K. Hoekzema

Uitgegeven de zevenentwintigste september 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt ertoe wijzigingen aan te brengen in het 
Algemeen militair ambtenarenreglement (AMAR) en het Reglement 
rechtstoestand dienstplichtigen (RRDpl).

Voor het burgerlijk rijkspersoneel is het minimum-basisvakantieverlof 
verhoogd van 22 naar 23 dagen. Het aantal basis-vakantiedagen van het 
personeel dat reeds 23 of meer basis-vakantiedagen heeft, is niet verhoogd. 
Het onderhavige besluit beoogt eenzelfde verhoging voor het militair 
personeel tot stand te brengen.

De Staatssecretaris van Defensie,
W. K. Hoekzema

Staatsblad 1983 448 2


	stb-1983-448



